

## OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA SEJNY

Na podstawie § 7 ust. 1 załącznika do uchwały Nr III/10/10 Rady Miasta Sejny z dnia 14 grudnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu przeprowadzania konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, Burmistrz Miasta Sejny podaje do publicznej wiadomości opinie i wnioski wynikające z przeprowadzonych konsultacji.

Zarządzeniem Burmistrza Miasta Sejny Nr 138/2020 z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie przeprowadzania konsultacji projektu Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Sejny na rok 2021, Burmistrz Miasta Sejny zarządził podjęcie konsultacji społecznych w przedmiocie projektu Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta Sejny na rok 2021, zwanego dalej Programem. Celem i przedmiotem konsultacji był projekt Programu.

Termin konsultacji ustalony został na: 26 listopada - 04 grudnia 2020 roku. Konsultacje społeczne przeprowadzone zostały za pomocą następujących instrumentów dialogu społecznego:

- Imiennego wyrażania opinii (formularz zgłaszania opinii został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Sejny). Wypełnione formularze należało składać w Urzędzie Miasta Sejny, przysłać drogą listowną na adres: Urząd Miasta Sejny, ul. Józefa Piłsudskiego 25, 16-500 Sejny lub elektroniczną na adres e-mail: [ewelina.luto@um.sejny.pl](mailto:ewelina.luto@um.sejny.pl). Formularze przesłane e-mailem musiały być podpisane przez osobę upoważnioną do reprezentowania i zeskanowane. W trakcie konsultacji nie wpłynął żaden formularz zgłaszania uwag.

Ogłoszenie o konsultacjach wraz z projektem Programu zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Sejny oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Sejny w dniu 19 listopada 2020 r.

Do konsultacji zaproszono podmioty aktywnie prowadzące działalność pożytku publicznego oraz inne uprawnione podmioty z terenu Miasta Sejny. Pismo z zaproszeniem wysłano 20.11.2020 r.

W trakcie trwania konsultacji społecznych zgłoszono 1 uwagę do Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta Sejny na rok 2021. Opinię zgłosił Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Sejnach. Zaproponował zmianę w brzmieniu zapisu Celów Programu

Cel Programu	Jest w Programie	Proponowane brzmienie
	przeciwdziałanie problemom alkoholowym i narkomanii, m.in. poprzez wzrost wiedzy, świadomości mieszkańców, szczególnie uczniów szkół znajdujących się na terenie miasta Sejny, z zakresu problematyki uzależnień, zachowań ryzykownych, asertywności itp.,	przeciwdziałanie problemom alkoholowym i narkomanii, m.in. poprzez wzrost wiedzy, świadomości mieszkańców, <b>w tym emerytów</b> i uczniów szkół znajdujących się na terenie miasta Sejny, z zakresu problematyki uzależnień, zachowań ryzykownych, asertywności itp.,
	prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów dotyczących uzależnień, w szczególności dla dzieci i młodzieży	prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów dotyczących uzależnień, w szczególności dla dzieci i młodzieży, <b>emerytów i</b>

		<b>rencistów</b>
	odbiorcami programu będą mieszkańcy miasta Sejny	Odbiorcami programu będą mieszkańcy miasta Sejny, w tym seniorzy.

Stanowisko Burmistrza:

Burmistrz Miasta Sejny, analizując zgłoszoną opinię, nie przychylił się do zaproponowanych zmian w zapisie celów Programu. Program opiera się na ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r., poz. 2277 z późn. zm.), która to wyznacza zadania własne gminy jako:

- 1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu;
- 2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie;
- 3) **prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży**, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych;
- 4) (uchylony)
- 5) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych;
- 6) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13<sup>1</sup> i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego;
- 7) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.

Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Sejnach – jako organizacja pożytku publicznego – jest również realizatorem Programu i może starać się o pozyskanie środków finansowych z Programu na działania w zakresie profilaktyki.

Burmistrz Miasta Sejny  
  
 Arkadiusz Adam Nowalski